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      مقدمه
    محمد غفاری ملقب به  کمال الملک مردی از کاشان بود. وی فردی روشنفکر و احساساتی بود و اندیشه های نوینی  در سر داشت.
    او در خانواده ای  هنرمند متولد شده بود که اکثر افراد آن نقاشهای برجسته ای بودند.
    کمال الملک  نقاشباشی دربار قاجار بود. او تمام تلاش خود را صرف هنر ایران زمین می کرد از جمله  کوششهای او در این زمینه، تأسیس مدرسه ی «صنایع مستظرفه» بود. که اکثر رشته های  هنری از جمله (نقاشی، مجسمه سازی، منبت کاری، موزائیک و قالی بافی) تعلیم داده می  شد.
    کمال الملک هنر  اصلی را در خلاقیت هنرمند می دانست و اعتقاد داشت که انسان در هر شرایطی باید  پشتکار داشته باشد تا به هدفش برسد.
    یک هنرمند قبل از  آنکه یک هنرمند قابل باشد باید یک انسان با اخلاق باشد. کمال الملک به تعبیر  دیگران انسانی فهیم – خوش معاشرت و دوست  داشتنی بود و برای کمک به دیگران از هیچ کوشش (مادی و معنوی) فروگذار نبود و در  زمان خود محبوب همگان شده بود.
    وی جسارت این را  داشت که نقاشی و هنر ایران زمین را از پوچی و هم پردازی و تقلیدها رها سازد و شیوه  ی نوینی را در عرصه ی نگارگری ابداع کند وضع تازه ای در بخش هنرهای تجسمی بخشد.
    آثار کمال الملک در  تاریخ هنر ایران از حیث استادی و مهارت با آثار بهترین نقاشان جهان برابری می  نمود.
     
     
     
     
    بخش اول
    زندگی کمال الملک
       
	

	
	     	               
       
       

      

   
  بخش اول : زندگی کمال الملک
    «محمد غفاری (کمال  الملک) در اوایل سالهای 60 قرن سیزدهم هجری قمری (4 – 1361 ) در کاشان متولد شد و به سال 1319 هجری شمسی پس از  یک عمر طولانی در نیشابور وفات یافت.»
    «او در خانواده ای  پرورش یافت که چند تن نقاش سرشناس دیگر دوران قاجاریه را پرورانده بود مانند  ابوالحسن غفاری، صنیع الملک غفاری، ابوالحسن ثالث (یحیی خان غفاری) علیرضا غفاری،  مسعود غفاری، ابوتراب غفاری ...»[bookmark: _ftnref1][1]
    عشق وقتی بیاید ،  هنرجان دوباره می گیرد و کامل می شود... عشق هنر را می گذارد و آبدیده می کند و  ظرفیت های آن را تا مرزهای بی مرز رؤیا و آرزو فراتر می برد... کمال الملک چنان  غوطه ور در هنرش بود که خارج از چهاردیواری آن هیچ نمی دید، این تجربه و حاصلخیز  بود.
    به گفته ی کمال  الملک : «عشق و شور لازم است، و گرنه هنرمند بیچاره با چه گوهری می تواند لطائف  رموز و نازک کاریهای گردون را دریابد و بر صفحه حیارت رقم زند.»
    «کمال الملک در سن  25 سالگی با «زهرا» دختر مفتاح الممالک پیوند زناشوئی بست و از او صاحب چهار فرزند  شد. نخستین فرزند وی دختر بود که در سال 1263 شمسی ولادت یافت. نصرت خانم قبل از  آنکه به خانه ی همسر برود در سال 1283 از جهان درگذشت. فرزند دوم کمال الملک معز  الدین بود و در سال 1318 شمسی وفات یافت. فرزند سوم کمال الملک حسینقلی خان در سال  1299 شمسی جوانمرگ شد. چهارمین فرزند او، حیدرقلی خان در سال 1314 شمسی در تهران  وفات یافت. «خود کمال الملک نیز در سال 1319 در اثر ضعف و ناتوانی و کهولت سن در  نیشابور بیمار شد و دار فانی را وداع گفت. » [bookmark: _ftnref2][2]
    
    
            [bookmark: _ftn1][1] . حمید باقرزاده: کمال الملک هنرمند همیشه زنده ، (تهران ،  اشکان، 1376)، ص 29.
    
        [bookmark: _ftn2][2] . علی دهباشی» یادنامه ی کمال الملک ، (تهران ، نشر به دید،  1378) ، ص 91 – 90.
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